

s. Tabani r-ul Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Amenajarea trotuarului din s. Tabani, raionul Riscani****Valoarea de deviz 357 515 Lei**

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,3000	1 808,68 0,00	4 159,97 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	379,0000	10,77 0,00	4 081,45 0,00
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	7,0000	572,66 271,17	4 008,63 1 898,20
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	23,2000	310,35 29,73	7 200,15 689,73
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 160,0000	99,77 9,01	115 731,65 10 450,44
6	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu așternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere	m3	84,0000	334,06 49,55	28 061,21 4 162,16
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4200	9 366,90 0,00	3 934,10 0,00
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu așternere manuala	m2	700,0000	121,68 3,60	85 177,38 2 522,52

	Total	Lei	252 353
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 438
	Total		256 791
	Cheltueli transportare	4 %	8 577
	Total		265 368
	Cheltueli de regie	9 %	23 883
	Total		289 251
	Beneficiu de deviz	3 %	8 678
	Total		297 929
	TVA	20 %	59 586
	Total deviz:		357 515
	Inclusiv salariu		19 723

Intocmit

Badrajan V

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

Deviz local de resurse

Amenajarea trotuarului din s. Tabanî, raionul Rîscani

Valoarea de deviz 357 515 Lei

Intocmit în prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse Nr :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	347,4000	30,03	10 432,42
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	84,0000	30,03	2 522,52
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	225,3780	30,03	6 768,11
		Total manopera				19 723

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	65,8000	1 198,12	78 836,30
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	17,0520	166,41	2 837,62
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	102,3960	166,41	17 039,72
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	26,6800	166,41	4 439,82
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,1000	935,17	1 963,86
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,4800	335,89	1 168,90
7.	23203226000401	Bitum	t	0,4326	8 992,64	3 890,22
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 183,2000	1,50	1 774,80
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	55,6800	835,68	46 530,66
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 165,8000	47,87	55 806,85
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,7000	17,69	136,21
		Total materiale de construcții				214 424

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,7440	195,00	1 900,08
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,8720	35,00	170,52
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1260	348,26	43,88
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	9,8000	215,35	2 110,43
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	25,3680	215,35	5 463,00
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	12,6270	329,45	4 159,97
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	18,9500	215,38	4 081,45
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2600	220,00	277,20
		Total utilaje de construcții				18 206

Total	Lei	252 353
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 438
Total		256 791
Cheltuieli transportare	4 %	8 577
Total		265 368
Cheltuieli de regie	9 %	23 883
Total		289 251
Beneficiu de deviz	3 %	8 678
Total		297 929
TVA	20 %	59 586

Total deviz:

357 515

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Obiect s. Tabani r-ul Briceni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. Crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	T5Co2B2	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ îmbibat cu apa descărcare în depozit teren catg. II	100 m3			1 808,68 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	k-ut	5,4900	329,45	1 808,68
2	T5J50.A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t			10,77 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculantă 5t	k-ut	0,0500	215,38	10,77
3	T5E06B	Pregătirea platformei de pământ în vederea așternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren coeziv	100m2			572,66 ----- 271,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	k-om	9,0300	30,03	271,17
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	k-ut	1,4000	215,35	301,49
4	T5C54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			310,35 ----- 29,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	k-om	0,9900	30,03	29,73
	141112201752	Piatră spartă	m3	1,1500	166,41	191,37
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	k-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	k-ut	0,4200	195,00	81,90
5	DE11.A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			99,77 ----- 9,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	k-om	0,1200	30,03	3,60
	7129020012800	Pavator	k-om	0,1800	30,03	5,41
	2663102100001	Beton clasă... (pt. informație)	m3	0,0480	835,68	40,11
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	335,89	1,01
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	47,87	48,11
6	DA11B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu așternere manuală, executat cu impanare fără innoare	m3			334,06 ----- 49,55
	7129020012800	Pavator	k-om	1,6500	30,03	49,55
	141112201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	166,41	33,78
	141112201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	166,41	202,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	k-ut	0,2070	215,35	44,58
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	k-ut	0,0150	220,00	3,30
7	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 366,90 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 992,64	9 262,43
	2952220000000	Autopudronator 3500 l - 3600 l	k-ut	0,3000	348,26	104,48
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu așternere manuală	m2			121,68 ----- 3,60
	7129040010110	Asfaltator	k-om	0,1200	30,03	3,60
	111000010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 198,12	112,62
	14211022000000	Nisip bitumat	t	0,0030	935,17	2,81
	2710603420379	Oțel patrat lam.cald fi - 30 mm	kg	0,0110	17,69	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	k-ut	0,0114	215,35	2,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Badrajan V

(Semnă, semnătură, număr, premedit)

(Semnă, semnătură, număr, premedit)

L.S.

L.S.